
1 
 

 

 

                             

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it  - pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsaponara.gov.it 

……………………….  

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.) –   

DETERMINA DIRIGENZIALE PER ACQUISTO MATERIALE 

PUBBLICITARIO  – affido diretto alla ditta Litofast di Andrea Famà - Venetico 

Progetto “I like my school” -  10.1.1A-FSEPON-SI-2017-279 

CUP D64C17000140005 

CIG  Z76245EFCB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la determina dirigenziale  prot. n. 4741 del 16.07.2017 per acquisto materiale pubblicitario 

– affido diretto Progetto “I like my school” 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-279 - CUP 

D64C17000140005 - CIG  Z76245EFCB; 

 

VISTE  le richieste di preventivo inviate a n. 3 ditte con le note prott. n. 4807, 4808 e 4809 del 

20.07.2018;  

 

VISTA  la data di scadenza per l’invio dei preventivi da parte delle ditte, fissata alle ore 13,00 del 

28.07.2018; 

 

VISTI  i preventivi pervenuti ed assunti ai prott. nn. n. 4819 del 24.07.2018, n. 4821 del 

24.07.2018 e 4857 del 26.07.2018;   

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/




2 
 

VISTA la nomina e convocazione commissione valutazione preventivi di cui alla nota prot. n. 

4888 del 01.08.2018; 

 

VISTO il verbale commissione valutazione preventivi di cui alla nota prot. n. 4910 del 02.08.2018 

dal quale risulta che la ditta Litofast di Andrea Famà, via Principe Michele Spadafora -  

98040 - Venetico (ME) P.I. 02820170831 – C.F. FMANDR87D19F158R ha 

presentato, per il materiale richiesto, un preventivo pari ad € 337,00+IVA; 

 

RILEVATO che tale offerta è la più bassa fra quelle pervenute; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1    

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere all’acquisto del seguente materiale, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del 

D.L.50/2016 e art.34 del D.I.44/2001 
- n. 10 targhe in plexiglass per esterno, formato cm 20x30 - spessore 5 mm - stampa in quadricromia 

- con 4 fori agli angoli ed angoli arrotondati, comprese di kit per il montaggio a parete; 

- n. 250 etichette autoadesive formato cm 12 x 4 - stampa in quadricromia; 

inoltrando l’ordine alla ditta Litofast di Andrea Famà, via Principe Michele Spadafora -  98040 - 

Venetico (ME) P.I. 02820170831 – C.F. FMANDR87D19F158R. 

 

Art. 3  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 7 giorni lavorativi.  

 

Art. 4  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990, Responsabile Unico del 

Procedimento è il dirigente scolastico pro tempore Emilia Arena.  

 
Art. 5  
Ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.I. n.44/2001, il DSGA è delegato ad emettere attestato relativo alla 

regolarità della fornitura.  
 

Art. 6  
Ai sensi dell’art.11, comma 4, del D.I. n.44/2001, al DSGA è conferito il mandato, esitati positivamente tutti 

gli adempimenti relativi alla procedura di cui al presente decreto, di predisporre gli atti necessari alla 

liquidazione della spesa per un totale di € 337,00 + IVA.  
 
Art. 7  
Il presente atto viene inviato alle ditte interessate tramite mail e pubblicato sul sito web e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dedicata al PON INCLUSIONE di cui al presente decreto. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Emilia Arena 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.lgs n. 39 del 1993 


